



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/10/2023 al 31/12/2023

Hoja: 1 de 3

23/04/2024 09:38

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	340.314.700,59	75.232.415,56	415.547.116,15	0,00	340.379.706,02	340.379.706,02	340.379.706,02			0,00
Contribuciones patronales	34.415.979,41	0,00	34.415.979,41	0,00	27.241.771,98	27.241.771,98	27.241.771,98			0,00
Prestaciones sociales	20.035.294,00	3.540.658,00	23.575.952,00	0,00	10.409.476,00	10.409.476,00	10.409.476,00			0,00
Beneficios y compensaciones	5.462,57	0,00	5.462,57	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Remuneraciones	394.771.436,57	78.773.073,56	473.544.510,13	0,00	378.030.954,00	378.030.954,00	378.030.954,00			0,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	84.710.037,40	140.806.913,32	225.516.950,72	-43.268.384,16	124.311.716,40	127.348.793,27	123.527.856,60			3.820.936,67
Servicios no personales	199.294.372,95	259.675.274,07	458.969.647,02	-57.425.228,22	180.193.666,86	216.824.748,90	218.748.710,68			-1.923.961,78
Total Bienes y servicios	284.004.410,35	400.482.187,39	684.486.597,74	-100.693.612,38	304.505.383,26	344.173.542,17	342.276.567,28			1.896.974,89
Total Gastos de consumo	678.775.846,92	479.255.260,95	1.158.031.107,87	-100.693.612,38	682.536.337,26	722.204.496,17	720.307.521,28			1.896.974,89
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	6.232,70	6.232,70	6.232,70			0,00
Total Intereses internos	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	6.232,70	6.232,70	6.232,70			0,00
Total Intereses	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	6.232,70	6.232,70	6.232,70			0,00
Total Rentas de la propiedad	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	6.232,70	6.232,70	6.232,70			0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	19.024.202,09	79.246.166,64	98.270.368,73	-636.502,58	33.510.117,11	33.435.917,11	33.492.859,11			-56.942,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.391.409,10	3.094.959,90	4.486.369,00	0,00	2.798.800,00	2.798.800,00	2.798.800,00			0,00
Total Al sector privado	20.415.611,19	82.341.126,54	102.756.737,73	-636.502,58	36.308.917,11	36.234.717,11	36.291.659,11			-56.942,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las universidades nacionales	0,00	2.739.825,00	2.739.825,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
A otras instituciones del sector público nacional	305.000,00	0,00	305.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Al Sector Público nacional	305.000,00	2.739.825,00	3.044.825,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
A las provincias y municipios										
A los gobiernos provinciales	201.800,00	4.481.823,00	4.683.623,00	0,00	891.557,01	891.557,01	891.557,01			0,00
A las empresas públicas no financieras provinciales	56.162,00	28.172.216,60	28.228.378,60	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
A las instituciones públicas financieras provinciales	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total A las provincias y municipios	507.962,00	32.654.039,60	33.162.001,60	0,00	891.557,01	891.557,01	891.557,01			0,00
Total Al sector público	812.962,00	35.393.864,60	36.206.826,60	0,00	891.557,01	891.557,01	891.557,01			0,00
Total Transferencias corrientes	21.228.573,19	117.734.991,14	138.963.564,33	-636.502,58	37.200.474,12	37.126.274,12	37.183.216,12			-56.942,00



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/10/2023 al 31/12/2023

Hoja: 2 de 3

23/04/2024 09:38

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total GASTOS CORRIENTES	700.034.407,62	596.990.252,09	1.297.024.659,71	-101.330.114,96	719.743.044,08	759.337.002,99	757.496.970,10			1.840.032,89
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	0,00	95.784.187,88	95.784.187,88	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Construcciones del dominio público	0,00	241.779.876,47	241.779.876,47	-337.273.610,73	366.561.909,94	84.945.855,71	84.945.855,71			0,00
Maquinaria y equipo	1.377.679,55	362.337.200,88	363.714.880,43	-23.736.496,33	272.143.240,01	283.280.240,01	283.986.120,01			-705.880,00
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	974.400,00	46.576.841,14	47.551.241,14	0,00	10.499.916,00	10.499.916,00	10.499.916,00			0,00
Servicios no personales	0,00	82.013.559,83	82.013.559,83	0,00	7.693.702,57	7.693.702,57	7.838.138,68			-144.436,11
Total Bienes y servicios	974.400,00	128.590.400,97	129.564.800,97	0,00	18.193.618,57	18.193.618,57	18.338.054,68			-144.436,11
Total Producción propia	974.400,00	128.590.400,97	129.564.800,97	0,00	18.193.618,57	18.193.618,57	18.338.054,68			-144.436,11
Total Formación bruta de capital fijo	2.352.079,55	828.491.666,20	830.843.745,75	-361.010.107,06	656.898.768,52	386.419.714,29	387.270.030,40			-850.316,11
Total Inversión real directa	2.352.079,55	828.491.666,20	830.843.745,75	-361.010.107,06	656.898.768,52	386.419.714,29	387.270.030,40			-850.316,11
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	365.000,00	29.616.243,04	29.981.243,04	0,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00			0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	0,00	6.646.548,45	6.646.548,45	0,00	1.290.734,10	1.290.734,10	1.290.734,10			0,00
Total Al sector privado	365.000,00	36.262.791,49	36.627.791,49	0,00	2.090.734,10	2.090.734,10	2.090.734,10			0,00
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A los gobiernos provinciales	0,00	24.779.828,67	24.779.828,67	-212.476.619,33	7.223.089,92	5.315.839,96	5.315.839,96			0,00
Total A las provincias y municipios	0,00	24.779.828,67	24.779.828,67	-212.476.619,33	7.223.089,92	5.315.839,96	5.315.839,96			0,00
Total Al sector público	0,00	24.779.828,67	24.779.828,67	-212.476.619,33	7.223.089,92	5.315.839,96	5.315.839,96			0,00
Total Transferencias de capital	365.000,00	61.042.620,16	61.407.620,16	-212.476.619,33	9.313.824,02	7.406.574,06	7.406.574,06			0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	2.717.079,55	889.534.286,36	892.251.365,91	-573.486.726,39	666.212.592,54	393.826.288,35	394.676.604,46			-850.316,11
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	0,00	27.699.742,75	27.699.742,75	0,00	11.720.000,00	11.720.000,00	11.720.000,00			0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	0,00	27.699.742,75	27.699.742,75	0,00	11.720.000,00	11.720.000,00	11.720.000,00			0,00
Total Inversión financiera	0,00	27.699.742,75	27.699.742,75	0,00	11.720.000,00	11.720.000,00	11.720.000,00			0,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos:										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	6.754.840,75	2.500.647,45	9.255.488,20	0,00	396.632,75	396.632,75	396.632,75			0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	6.754.840,75	2.500.647,45	9.255.488,20	0,00	396.632,75	396.632,75	396.632,75			0,00



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/10/2023 al 31/12/2023

Hoja: 3 de 3

23/04/2024 09:38

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Disminución de otros pasivos	6.754.840,75	2.500.647,45	9.255.488,20	0,00	396.632,75	396.632,75	396.632,75			0,00
Amortización deuda interna a largo plazo	338.686,92	0,00	338.686,92	0,00	24.528,32	24.528,32	24.528,32			0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	7.093.527,67	2.500.647,45	9.594.175,12	0,00	421.161,07	421.161,07	421.161,07			0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	7.093.527,67	30.200.390,20	37.293.917,87	0,00	12.141.161,07	12.141.161,07	12.141.161,07			0,00
Total GASTOS	709.845.014,84	1.516.724.928,65	2.226.569.943,49	-674.816.841,35	1.398.096.797,69	1.165.304.452,41	1.164.314.735,63			989.716,78
TOTALES GENERALES	709.845.014,84	1.516.724.928,65	2.226.569.943,49	-674.816.841,35	1.398.096.797,69	1.165.304.452,41	1.164.314.735,63			989.716,78